
第４2 回東日本新人選手権競漕大会他及び第 69 回東日本選手権競漕大会について 

 

                         令和元年 10 月 11 日 

                         一般社団法人東京都ボート協会 

                          競技本部 

 

いつも弊協会の大会運営へのご理解とご協力、ありがとうございます。 

 

さて当初 10 月 12～13 日実施予定の第 42 回東日本新人選手権競漕大会他については、今

般の台風接近による安全上のリスクを考慮し、中止とすることに決定し、昨日弊協会 HP 上

で告知致しました。 

引き続き、これを踏まえた諸対応を検討の結果、以下の様に致したいと存じます： 

 

1. 今回中止とした以大会のうち、以下については、11 月 9 日（土）～10 日（日）に延期

して実施致します。なおこれらは、延期前では谷古楯が土曜、中学新人及び小学生が日

曜の日程でしたが、今回は東日本選手権との併催となるため、全ての大会の最終的なエ

ントリー状況によって決定されることをご了承下さい； 

 第 19 回谷古茂盾争奪マスターズ競漕大会 

 第 29 回東日本中学新人選手権競漕大会 

 第 9 回小学生交流レガッタ 

 

2. これに伴い、上記 3 大会については、エントリーを仕切り直しとし、その結果に基づき

レーススケジュールおよびレーン組合せ抽選を再度以下の日程で実施します： 

10 月 16 日（水）17：00…仕切り直しエントリー〆切（詳細下記） 

10 月 18 日（金）…レーススケジュール HP 上アップ 

10 月 23 日（水）…レーン組合せ再抽選 

10 月 24 日（木）…同上 HP 上アップ 

 

3. 仕切り直しエントリーの詳細 

① エントリーの種目及びクルー構成について変更の無い場合：特にご連絡は不要で

す。そのままエントリー頂いているものと見做してレーン組合せ再抽選の対象と

させて頂きます。なおクルーメンバー変更のみの場合は、通常通りのルール、即ち

1X では 10 月 23 日（水）16：00 までに、その他種目は当該レース 1 時間前まで

に届出を行って下さい。 

② エントリー済のクルーを取り消す場合：弊協会・事務局宛に上記 10 月 16 日（水）

17：00 までにご連絡下さい。この場合、必ずしも所定の棄権届様式を使用する方

法でなくとも、何らかの手段によりご連絡頂ければ結構です。 

③ エントリークルー追加の場合：各大会の所定の出漕届出様式を使用して届出て下



さい。 

 特に上記③については、極力郵送にはよらずメール或いは FAX による方法でお願

い致します。従って通常の「〇月〇日消印有効」いった措置はとりません。どうし

ても間に合わない場合は適宜電話等の手段により事務局宛にご連絡をお願い致し

ます。今回は何分にも余裕時間が少ない中の非常措置であるとのことで、ご理解と

御協力をお願い致します。 

 

4. 第 69 回東日本選手権大会について 

第 69 回東日本選手権大会（2000ｍ）については、前記延期の 3 大会と同日併催となり

ます。具体的には、大会当日は朝より 2000ｍレースを実施し、午後～夕刻に前記 1000

ｍ以下のレースを適宜組み込む、というスケジュールを考えております。 

これに伴い、日程等を以下の様に変更致します： 

10 月 11 日（金）…エントリー〆切。なお郵送による場合は同日消印有効。 

 この様にエントリーについては変更無しで、上記 3 大会の様な仕切り直しは行な

いません。 

10 月 18 日（金）…レーススケジュール HP 上アップ（上記 3 大会延期に合わせた変

更） 

10 月 23 日（水）…レーン組合せ再抽選（同上） 

10 月 24 日（木）…同上 HP 上アップ（同上） 

 

5. 出漕料の返還について 

以下については、既に納付された出漕料は返金致します： 

 第 42 回東日本新人選手権競漕大会 

 第 15 回スカル選手権競漕大会 

また以下については、前記エントリーの仕切り直しの結果、納付済みの出漕料が最終的

に納付すべきそれよりも多い場合には、その差額を返金致します： 

 第 19 回谷古茂盾争奪マスターズ競漕大会 

 第 29 回東日本中学新人選手権競漕大会 

 第 9 回小学生交流レガッタ 

 

 その他については、先に公表済の要領に従って実施します。 

 以上の様に、今回は東日本新人選手権競漕大会他、および東日本選手権競漕大会の両大会

に渡る変更となりますが、関係各位の御理解と御協力をお願い申し上げます。 

 

以上 

 


